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Luonnos digitaalisen infrastruktuurin strategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot strategialuonnoksesta

Strategian struktuuri ja lähtökohta on vahvasti mobiili edellä ja kiinteä laajakaista seuraavaksi. Kuten 
tiedetään, tulevaisuuden mobiili perustuu täysin valokuidun levinnäisyyteen ja on siten ehtona 
esimerkiksi 5G:lle ja seuraavien langattomien standardien kehitykselle. Tämä valokuituverkon 
kyvykkyys tulevaisuudelle pitää myös jaotella valtakunnallisen runkoverkon kyvykkyydelle ja 
liityntäverkolle. Onko mahdollista määritellä ns. 5G readiness -indeksi, jota voitaisiin mitata näissä 
kahdessa tasossa?

Tämän strategian saatavuustavoitetta pitää terävöittää suhteessa EU:n tavoitteisiin. Vaikkakin EU:n 
tavoitteet ovat listattuna, strategiassa jää osittain epäselväksi EU:n ja kansallisen strategian suhde. 
Saatavuustavoite pitää kirjata EU:n tavoitteen mukaan...eli tavoitellaan saatavuutta vähintään EU:n 
tavoitteiden mukaisesti (1G saatavuus @2025). Mobiilin suhteen asia on kunnossa, eli on spesifisesti 
viitattu EU:n tavoitteisiin, jotka ovat asetettu langattomille verkoille

“Tavoitteena on, että langattomilla verkoilla saavutettaisiin EU:ssa asetetut tavoitteet. Euroopan 
komission asettamien tavoitteiden mukaan jokaisessa jäsenvaltiossa tulisi vuoden 2020 loppuun 
mennessä olla ainakin yksi suuri kaupunki, jossa 5G:n käyttöönotto on mahdollista ja suurimmat 
kaupungit ja niiden keskeisimmät liikenneväylät tulisi kattaa 5G-verkoilla vuoden 2025 loppuun 
mennessä.”

Kilpailu palvelutasolla on tärkeä asia markkinoiden toimivuuden edistämisessä ja tämä yhdessä 
yhteisrakentamisen sekä syrjimättömän verkon vuokrauksen kanssa kehittää loppuasiakashintoja 
suuntaan, joka luo kysyntää. Kuidun tarve 5G verkojen kehityksessä on myös hyvin tuotu esiin.
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Strategiassa on monia erittäin hyviä avauksia ja painopisteitä. Julkisen tuen osuudesta jatkossa olisi 
hyvä saada vahvempi kirjaus tulevaisuuteen liittyen alueisiin, jotka eivät rakennu markkinaehtoisesti. 
Tätä en myöskään rajaisi kategorisesti pelkästään harvaan asuttuihin alueisiin, koska väliinputoajia 
maaseudun ja kaupunkien keskustojen välissä on liian paljon. 

5G-verkkojen rakentumisen edistämiseen liittyvät taajuuspoliittiset toimenpiteet

-

Verkkojen kustannustehokkaan ja nopean rakentamisen edistäminen

-

Investointien ja rahoituksen riittävyyden varmistaminen

-

Markkinoiden toimivuuden edistäminen

-

Tutkimuksen ja innovaatioiden tukeminen

-

Muuta huomioitavaa

-
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Aktiivinen kansalainen tietoliikenneinfran suhteen ;-)


